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harjoittelua 
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  Opettajan ohje Sivu 1 

Suomalaisten siirtolaisuus: Valokuvien tulkintaa ja historiallisen empatian 

harjoittelua 
 

Siirtolaisuus ei ole vain tämän päivän ilmiö, sillä ihmiset ovat läpi historiansa aina liikkuneet ja muuttaneet 

unelmiensa perässä kauaskin omasta kotipitäjästään. Erityisesti 1900-luvun vaihteessa nopeasti teollistuva 

ja taloudellisesti kehittyvä Yhdysvallat veti sankoin joukoin siirtolaisia puoleensa. Myös suomalaiset lähtivät 

tavoittelemaan ”amerikkalaista unelmaa” Atlantin toiselle puolelle ja myöhemmin myös muualle maailmaan. 

Tämä oppimateriaali johdattaa 1900-luvun vaihteen suomalaisten siirtolaisuuteen valtamerten yli valokuvien 

avulla. 

Oppimateriaalin sisältö ja tavoite 

Oppimateriaali on suunnattu perusopetuksen vuosiluokkien 7-9 historian opetukseen ja se tukee erityisesti 

seuraavia sisältöalueita 

 S1 teollisuusyhteiskunnan synty ja kehitys 

 S2 Ihmiset muuttavat maailmaa. 

Oppimateriaalin tehtävien tavoitteena on voimassa olevan valtakunnallisen opetussuunnitelman 

perusteiden (POPS2014) mukaisesti 

 harjoittaa valokuvien käyttöä historiallisena lähteenä 

 harjaannuttaa historiallista empatiaa ja ohjata eläytymiseen  

Oppimateriaali sisältää kaksi PowerPoint-tiedostoa  

 Siirtolaisvalokuvien tulkintaa ja analysointia 

 Historiallisen empatian harjoittelua siirtolaiskuvien avulla. 

Oppimateriaalit toimivat itsenäisinä tehtäväpaketteina. Voit toteuttaa niihin sisältyvät kaikki tehtävät tai 

poimia tuntiisi sopivat.  

  



 

  Opettajan ohje Sivu 2 

Lisämateriaalia opetuksen tueksi 

Oppimateriaali perustuu Finna Luokkahuoneesta löytyvään aineistopakettiin, joka käsittelee suomalaisten 

siirtolaisuutta valtamerten yli 1900-luvun vaihteessa. Tähän oppimateriaaliin on valittu esimerkinomaisesti 

muutamia valokuvia tästä laajasta aineistopaketista havainnollistamaan, kuinka kulttuuriperintöaineistoja 

voi hyödyntää osana historian opetusta. 

Voit halutessasi tutustua ”Suomalaisten siirtolaisuus valtamerten yli 1900-luvun alussa” -aineistopakettiin 

yhdessä oppilaiden kanssa osoitteessa www.finna.fi/luokkahuone. Aineistopaketista löydät lisää valokuvia, 

äänitteitä sekä kirjallista lähdeaineistoa tehtäväideoineen suomalaisten siirtolaisuudesta niin Yhdysvaltoihin, 

Kanadaan kuin Australiaankin 1800-luvun lopulta aina 1930-luvulle saakka.  

http://www.finna.fi/luokkahuone

